

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度鳥取自動車道防護柵設置工事
工事地名	兵庫県佐用郡佐用町口長谷～兵庫県佐用郡佐用町東中山地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年5月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010006	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	278日間 自 令和4年5月27日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	美作	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道373号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		78,479,829				
防護柵工		式	1		59,207,650				
路側防護柵工		式	1		59,207,650				
ワイヤーロープ式防護柵	LD種	m	2,005	29,530	59,207,650			単-1号	
区画線工		式	1		2,282,775				
区画線工		式	1		2,282,775				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 白色 加熱	m	8,250	276.7	2,282,775			単-2号	
道路付属施設工		式	1		6,219,584				
道路付属物工		式	1		6,219,584				
車線分離標	φ130程度 H800 台座 径φ200以下	本	120	37,650	4,518,000			単-3号	
視線誘導標	両面φ100 H279 コム製	本	62	7,732	479,384			単-4号	
反射シート	30×150・30×280 プラスチック型	箇所	420	2,910	1,222,200			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		4,493,020				
道路付属物撤去工		式	1		4,302,310				
車線分離標撤去	φ80 H650 台座径φ200	本	224	2,938	658,112			単-6号	
樹脂ブロック撤去	200×1000×80	個	757	4,814	3,644,198			単-7号	
運搬処理工		式	1		190,710				
現場発生品運搬	車線分離標・樹脂ブロック	回	3	63,570	190,710			単-8号	
仮設工		式	1		6,276,800				
交通管理工		式	1		6,276,800				
交通誘導警備員		人日	80	22,210	1,776,800			単-9号	
交通誘導警備員		人日	240	18,750	4,500,000			単-10号	
直接工事費		式	1		78,479,829				
共通仮設費		式	1		8,290,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		858,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		808,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,432,000				
純工事費		式	1		86,770,579				
現場管理費		式	1		35,902,000				
工事原価		式	1		122,672,579				
一般管理費等		式	1		18,547,421				
工事価格		式	1		141,220,000				
消費税相当額		式	1		14,122,000				
工事費計		式	1		155,342,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成極		式	1		50,750			WYB00046 単一 39号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	ワイヤーロープ 式防護柵	LD種	単位	m	数量	2,005	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間的制約有）								
ケーブル張	3×7 G/0 φ18×5条	m	2,005	3,609	7,236,045	WYB00001 単一 11号		
中間支柱建込	φ89.1×t4.2×1430（スリフ700）	本	448	16,820	7,535,360	WYB00002 単一 12号		
中間支柱建込	φ89.1×t4.2×1430（スリフ395）	本	8	16,010	128,080	WYB00015 単一 13号		
端末支柱建込	φ89.1×t4.2×1430 ヘース径300	本	26	21,420	556,920	WYB00025 単一 14号		
鋼管杭建込	φ165.2×t5.0×2600	本	130	75,340	9,794,200	WYB00035 単一 15号		
根固めブロック設置	500×300×150	個	40	17,150	686,000	WYB00008 単一 16号		
アスファルト舗装版削孔	φ120～170 L=200未満	孔	612	3,984	2,438,208	WYB00010 単一 17号		
ワイヤーロープ（材料費）	3×7 G/0 φ18	m	9,703	655	6,355,465	WYB00012 単一 18号		
中間支柱（材料費）	φ89.1×t4.2×1430（スリフ700）反射シート貼付用	本	412	26,200	10,794,400	WYB00013 単一 19号		
中間支柱（材料費）	φ89.1×t4.2×1430（スリフ700）視線誘導標取付用	本	36	25,200	907,200	WYB00014 単一 20号		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	ワイヤロープ 式防護柵	LD種	単位	m	数量	2,005	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱（材料費）		φ 89.1×t4.2×1430（スリプφ395）反射シート貼付用	本	8	23,500	188,000	WYB00020 単一 21号	
端末支柱（材料費）		φ 89.1×t4.2×1430 ヘース径300 視線誘導標取付用	本	26	61,900	1,609,400	WYB00021 単一 22号	
鋼管杭（材料費）		φ 165.2×t5.0×2600	本	130	59,500	7,735,000	WYB00022 単一 23号	
根固めブロック（材料費）		500×300×150	個	40	9,000	360,000	WYB00023 単一 24号	
中間ターンバックル（材料費）		φ 25	個	80	15,000	1,200,000	WYB00024 単一 25号	
端末ターンバックル（材料費）		φ 25	個	130	12,800	1,664,000	WYB00030 単一 26号	
計						59,188,278		
単価						29,530	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 白色 加熱	単位	m	数量	1	単価	276.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間的制約有）								
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	276.7	276.7	単一 27号	WB821210
計						276.7		
単価						276.7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	車線分離標	φ 130程度 H800 台座径 φ 200以下	単位	本	数量	1	単価	37,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間の制約有）								
車線分離標設置		φ 130程度 H800 台座径 φ 200以下	本	1	11,950	11,950	WYB00031 単一 28号	
車線分離標（材料費）		φ 130程度 H800 台座径 φ 200以下	本	1	25,700	25,700	WYB00032 単一 29号	
計						37,650		
単価						37,650	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一4号	視線誘導標	両面φ100 H279 コム製	単位	本	数量	1	単価	7,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間の制約有）								
視線誘導標設置		両面φ100 H=279 コム製	本	1	2,332	2,332	WYB00033 単一 30号	
視線誘導標（材料費）		両面φ100 H=279 コム製	本	1	5,400	5,400	WYB00034 単一 31号	
計						7,732		
単価						7,732	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一5号	反射シート	30×150・30×280 プラスム型	単位	箇所	数量	1	単価	2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間的制約有）								
反射シート貼付		(30×150(2枚) 30×280(1枚) プラスム型	箇所	1	1,550	1,550	WYB00040 単一 32号	
反射シート（材料費）		30×150 プラスム型	枚	2	280	560	WYB00041 単一 33号	
反射シート（材料費）		30×280 プラスム型	枚	1	800	800	WYB00042 単一 34号	
計						2,910		
単価						2,910	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	車線分離標撤去	φ 80 H650 台座径 φ 200	単位	本	数量	1	単価	2,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】（時間的制約有）								
道路付属物工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上 夜間 時間制約有	本	1	2,938	2,938	WYB00017 単一 35号	
施工区分=穿孔式(1本脚)； 施工規模=30本以上(標準								
)； 夜間作業の補正=有； 時間制約を受ける場合の補								
正=有；								
計						2,938		
単価						2,938	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一7号	樹脂ブロック撤去	200×1000×80	単位	個	数量	1	単価 4,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】（時間的制約有）							
樹脂ブロック撤去		200×1000×80	個	1	4,814	4,814	WYB00043 単一 36号
計						4,814	
単価						4,814	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一8号	現場発生品運搬	車線分離標・樹脂ブロック	単位	回	数量	1	単価 63,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】（時間的制約有）							
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 60.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	63,570	63,570	CB010410
計						63,570	
単価						63,570	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間勤務】								
交通誘導警備員 A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単一 37号	
計						22,210		
単価						22,210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間勤務】								
交通誘導警備員 B			人日	1	18,750	18,750	WB010212 単一 38号	
計						18,750		
単価						18,750	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一11号	ケーブル張	3×7 G/0 φ18×5条	単位	m	数量	100	単価	3,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	41,655	37,489		
普通作業員			人	5.4	35,550	191,970		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	6.5	9,337	60,690	WYB00003 単一 40号	
トラック〔普通型〕運転		2 t 積	時間	6.5	8,428	54,782	WYB00004 単一 41号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		15,969		
計						360,900		
単価						3,609	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一12号	中間支柱建込	φ 89.1×t4.2×1430（スリフ700）	単位	本	数量	100	単価 16,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	41,655	166,620	
特殊作業員			人	4	36,448	145,792	
普通作業員			人	8	35,550	284,400	
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間	26	9,337	242,762	WYB00007 単一 42号
ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕運転		ブレーカ質量800 kg 打撃周波数500 d p m	時間	52	14,600	759,200	WYB00009 単一 43号
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕損料		掘削孔径116 mm	時間	60	696	41,760	WYB00006 単一 44号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		41,466	
計						1,682,000	
単価						16,820	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一13号	中間支柱建込	φ89.1×t4.2×1430（スリフ*395）	単位	本	数量	100	単価 16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	41,655	166,620	
特殊作業員			人	4	36,448	145,792	
普通作業員			人	8	35,550	284,400	
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	24	9,337	224,088	WYB00016 単一 45号
ガードレール支柱打込機〔エアブレイカ式〕運転		ブレイカ質量800 k g 打撃周波数500 d p m	時間	48	14,600	700,800	WYB00018 単一 46号
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕損料		掘削孔径116 mm	時間	55	696	38,280	WYB00044 単一 47号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		41,020	
計						1,601,000	
単価						16,010	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一14号	端末支柱建込	φ89.1×t4.2×1430 ヘース径300	単位	本	数量	100	単価 21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	41,655	166,620	
特殊作業員			人	8	36,448	291,584	
普通作業員			人	16	35,550	568,800	
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	26	9,337	242,762	WYB00026 単一 42号
ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕運転		ブレーカ質量8 0 0 k g 打撃周波数5 0 0 d p m	時間	52	14,600	759,200	WYB00028 単一 43号
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕損料		掘削孔径1 1 6 m m	時間	60	696	41,760	WYB00019 単一 44号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		71,274	
計						2,142,000	
単価						21,420	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一15号	鋼管杭建込	φ165.2×t5.0×2600	単位	本	数量	100	単価 75,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	20	41,655	833,100	
特殊作業員			人	20	36,448	728,960	
普通作業員			人	80	35,550	2,844,000	
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間	65	9,337	606,905	WYB00036 単一 48号
ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕運転		ブレーカ質量800 kg 打撃周波数500 d p m	時間	130	14,600	1,898,000	WYB00038 単一 49号
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕損料		掘削孔径178 mm	時間	150	2,100	315,000	WYB00039 単一 50号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		308,035	
計						7,534,000	
単価						75,340	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一16号	根固めブロック設置	500×300×150	単位	個	数量	100	単価	17,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	41,655	208,275		
特殊作業員			人	10	36,448	364,480		
普通作業員			人	20	35,550	711,000		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	32. 5	9,337	303,452	WYB00011 単一 51号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		127,793		
計						1,715,000		
単価						17,150	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単一17号	アスファルト舗装版削孔	φ120～170 L=200未満	単位	孔	数量	100	単価 3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.8	41,655	33,324	
特殊作業員			人	4.9	36,448	178,595	
普通作業員			人	1.4	35,550	49,770	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	4.9	1,020	4,998	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3KVA	日	4.9	2,865	14,038	WYB00005
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		117,675	単一 52号
計						398,400	
単価						3,984	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単-18号	ワイヤーロープ（材料費）	3×7 G/0 φ18	単位	m	数量	1	単価 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ		3×7 G/0 φ18	m	1	655	655	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						655	
単価						655	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71
単-19号	中間支柱（材料費）	φ89.1×t4.2×1430（スリフゝ700）反射シート貼付用	単位	本	数量	1	単価 26,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中間支柱		φ89.1×t4.2×1430（スリフゝ700）反射シート貼付用	本	1	26,200	26,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,200	
単価						26,200	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一20号	中間支柱（材料費）	φ 89.1×t4.2×1430（スリフ [※] 700）視線誘導標取付用	単位	本	数量	1	単価	25,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱		φ 89.1×t4.2×1430（スリフ [※] 700）視線誘導標取付用	本	1	25,200	25,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,200		
単価						25,200	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単一21号	中間支柱（材料費）	φ 89.1×t4.2×1430（スリフ [※] 395）反射シート貼付用	単位	本	数量	1	単価	23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱		φ 89.1×t4.2×1430（スリフ [※] 395）反射シート貼付用	本	1	23,500	23,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,500		
単価						23,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－22号	端末支柱（材料費）	φ 89.1×t4.2×1430 ヘース径300 視線誘導標取付用	単位	本	数量	1	単価	61,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末支柱		φ 89.1×t4.2×1430 ヘース径300 視線誘導標取付用	本	1	61,900	61,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,900		
単価						61,900	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単－23号	鋼管杭（材料費）	φ 165.2×t5.0×2600	単位	本	数量	1	単価	59,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭		φ 165.2×t5.0×2600	本	1	59,500	59,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59,500		
単価						59,500	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-24号	根固めブロック（材料費）	500×300×150	単位	個	数量	1	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック		500×300×150	個	1	9,000	9,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,000		
単価						9,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-25号	中間ターンバックル（材料費）	φ 25	単位	個	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間ターンバックル		φ 25	個	1	15,000	15,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,000		
単価						15,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	端末ターンバックル（材料費）	φ25	単位	個	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末ターンバックル		φ25	個	1	12,800	12,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,800		
単価						12,800	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	276.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	159.1	159,100		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	640	89,600		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	118	150	17,700		
軽油		1.2号	L	51	136	6,936		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,364		
計						276,700		
単価						276.7	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	車線分離標設置	φ130程度 H800 台座径φ200以下	単位	本	数量	100	単価	11,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	41,655	208,275		
普通作業員			人	20	35,550	711,000		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		275,725		
計						1,195,000		
単価						11,950	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	車線分離標（材料費）	φ 130程度 H800 台座径 φ 200以下	単位	本	数量	1	単価	25,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標	φ 130程度 H800 台座径 φ 200以下	本	1	25,700	25,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					25,700		
	単価					25,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－30号	視線誘導標設置	両面φ100 H=279 コム製	単位	本	数量	100	単価	2,332
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.43	41,655	59,566		
	普通作業員		人	4.29	35,550	152,509		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		21,125		
	計					233,200		
	単価					2,332	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一31号	視線誘導標（材料費）	両面φ100 H=279 コム製	単位	本	数量	1	単価	5,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	両面φ100 H=279 コム製	本	1	5,400	5,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,400		
	単価					5,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一32号	反射シート貼付	(30×150(2枚) 30×280(1枚) フォリスム型	単位	箇所	数量	100	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	41,655	52,068		
普通作業員			人	2.5	35,550	88,875		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		14,057		
計						155,000		
単価						1,550	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-33号	反射シート（材料費）	30×150 プリズム型	単位	枚	数量		単価	
						1		280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		30×150 プリズム型	枚	1	280	280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						280		
単価						280	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-71	
単-34号	反射シート（材料費）	30×280 プリズム型	単位	枚	数量		単価	
						1		800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		30×280 プリズム型	枚	1	800	800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						800		
単価						800	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	道路付属物工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上 夜間 時間制約有	単位	本	数量	1	単価	2,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上 夜間 時間の制約有	本	1	2,938.95	2,938		
計						2,938		
単価						2,938	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	樹脂ブロック撤去	200×1000×80	単位	個	数量	100	単価	4,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	41,655	62,482		
特殊作業員			人	3	36,448	109,344		
普通作業員			人	6	35,550	213,300		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		96,274		
計						481,400		
単価						4,814	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	22,207	22,207		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,210		
単価						22,210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	道路施設基本データ作成極		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,603	6,562		
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,337		
単価						9,337	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	トラック〔普通型〕運転	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	33,575	7,050		
軽油		1. 2号	L	4.1	136	557		
トラック〔普通型〕		2 t 積	時間	1	821	821		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,428		
単価						8,428	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一42号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,603	6,562		
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,337		
単価						9,337	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一43号	ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]運転	ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	単位	時間	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	38,603	6,176		
軽油		1. 2号	L	12	136	1,632		
ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]		ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	時間	1	6,790	6,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,600		
単価						14,600	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一44号	ダウンザホールハンマ [空圧式] 損料	掘削孔径 1 1 6 mm	単位	時間	数量	1	単価	696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空位式]		削孔孔径 φ 1 1 6 mm	時間	1	696	696		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						696		
単価						696	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一45号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,603	6,562		
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,337		
単価						9,337	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]運転	ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	単位	時間	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	38,603	6,176		
軽油		1. 2号	L	12	136	1,632		
ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]		ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	時間	1	6,790	6,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,600		
単価						14,600	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一47号	ダウンザホールハンマ [空圧式] 損料	掘削孔径 1 1 6 mm	単位	時間	数量	1	単価	696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空位式]		削孔孔径 φ 1 1 6 mm	時間	1	696	696		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						696		
単価						696	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,603	6,562		
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,337		
単価						9,337	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]運転	ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	単位	時間	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	38,603	6,176		
軽油		1. 2号	L	12	136	1,632		
ガードレール支柱打込機[エアープレーカ式]		ブレーカ質量800kg 打撃周波数500dpm	時間	1	6,790	6,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,600		
単価						14,600	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	ダウンザホールハンマ [空圧式] 損料	掘削孔径 1 7 8 mm	単位	時間	数量	1	単価	2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空気式]		削孔孔径 1 7 8 mm	時間	1	2,100	2,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,100		
単価						2,100	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-51号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	38,603	6,562		
軽油		1. 2号	L	5.7	136	775		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,337		
単価						9,337	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一52号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	単位	日	数量	1	単価	2,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	13.9	150	2,085		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 K V A	日	1	780	780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円／日	